[bookmark: sub_1000]Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля 2024 года			                                                           №  21

г. Краснокаменск

О внесении изменений и дополнений в перечень предприятий                          и количества квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний
в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 01.02.2024 № 19

Рассмотрев заявление начальника ТПО Читинского филиала АО ЖКТ от 01 февраля 2024 года о включении в перечень предприятий и количестве квотируемых рабочих мест для отбывания наказанийв виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества, руководствуясь положениями статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 Постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 01.02.2024 № 19 «О квотировании рабочих мест для отбываниянаказания в виде обязательных и исправительныхработ осужденными без изоляции от общества» дополнить строкой 13 следующего содержания:

	13
	Читинский филиал
АО ЖКТ
	Забайкальский край
г.Краснокаменск,
ул. Коммунальная,6

	-
	1
на 2024 год

2. Читинскому филиалу АО ЖКТ обеспечить:
а) назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к обязательным и исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением определенных работ;
б) уведомление Краснокаменского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний России по Забайкальскому краю»:
- о количестве проработанных осужденными часов;
- об уклонении осужденных от отбывания наказания;
- предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность.
3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: http://adminkr.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Врио главы муниципального района					Н.С. Щербакова